



ประกาศเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักถนนสายข้างการ  
ส่วนไฟฟ้าภูมิภาคสาขาร่อนพิบูลย์ หมู่ที่ ๕ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐ เปิดเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ  
จัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันนั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ราคากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักถนนสายข้างการส่วนไฟฟ้าภูมิภาค  
สาขาร่อนพิบูลย์ หมู่ที่ ๕ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดย  
คำนวณราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๙๒,๙๑๖.๐๕ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยสิบหกบาทห้าสตางค์)  
ตามเอกสารแนบ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๐๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทธิรักษ์ มั่นคง)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลร่อนพิบูลย์

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ถนนสายข้างการส่วนไฟฟ้าภูมิภาค สาขาร่อนพิบูลย์

หมู่ที่ ๕ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๘๐๐.-บาท (-สามแสนแปดร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ถนนสายข้างการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาร่อนพิบูลย์ หมู่ที่ ๕ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช รายละเอียด ดังนี้

ช่วงที่ ๑ ทำการก่อสร้างบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน ๗ บ่อ พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร ชั้น ๓ (มอก) จำนวน ๖๐ ท่อน ความยาวรวมกันทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๖๗ เมตร และเทพื้นคอนกรีต กว้างเฉลี่ย ๑.๖๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๔.๘๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

ช่วงที่ ๒ ทำการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร ชั้น ๓ (มอก) จำนวน ๗ ท่อน ความยาวรวมกันทั้งหมด ไม่น้อยกว่า ๗ เมตร และเทพื้นถนนคอนกรีต กว้างเฉลี่ย ๑.๖๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๔.๘๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... - 7 ก.ย. 2566 .....

เป็นเงิน ๒๙๒,๙๑๖.๐๕.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยสิบหกบาทห้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ รายการค่างานต้นทุน

๖.๓ ที่มาของราคา

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                               |                              |               |
|-------------------------------|------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายคีตวิทย์ แก้วแกมจันทร์ | ผู้อำนวยการกองช่าง           | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายวิโรจน์ สุภาวีระวัฒน์  | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายอภิชาติ ขวัญยืน        | นายช่างโยธาชำนาญงาน          | กรรมการ       |

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักถนนสายข้างการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาอรอนพิบูลย์ หมู่ที่ 5 ตำบลอรอนพิบูลย์ อำเภออรอนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ **ช่วงที่ 1** ทำการก่อสร้างบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 7 บ่อ พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร ชั้น 3 (มอก) จำนวน 60 ท่อน ความยาวรวมกันทั้งหมดไม่น้อยกว่า 67 เมตร และเทพื้นคอนกรีต กว้างเฉลี่ย 1.60 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 4.80 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลอรอนพิบูลย์

**ช่วงที่ 2** ทำการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร ชั้น 3 (มอก) จำนวน 7 ท่อน ความยาวรวมกันทั้งหมด ไม่น้อยกว่า 7 เมตร และเทพื้นถนนคอนกรีต กว้างเฉลี่ย 1.60 เมตร ยาว 3.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 4.80 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลอรอนพิบูลย์

หน่วยงานราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลอรอนพิบูลย์ อำเภออรอนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลอรอนพิบูลย์ อำเภออรอนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

กำหนดราคากลางตามแบบ แบบแปลนเทศบาลตำบลอรอนพิบูลย์ จำนวน 9 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 5 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ   | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย x F | ราคากลาง          |
|----------|--|-------|--------|--------------|------------|----------|------------------|-------------------|
| 1        | งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3 (มอก) | ตร.ม. | 9.60   | 107.43       | 1,031.33   | 1.4054   | 150.98           | 1,449.43          |
| 2        | งานวางท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3 (มอก)         | ท่อน  | 67.00  | 1,820.68     | 121,985.56 | 1.4054   | 2,558.78         | 171,438.51        |
| 3        | ทราฮายบรองพื้น                                       | ลบ.ม. | 2.01   | 903.69       | 1,816.42   | 1.4054   | 1,270.05         | 2,552.79          |
| 4        | คอนกรีตหยาบ  | ลบ.ม. | 2.01   | 2,803.64     | 5,635.32   | 1.4054   | 3,940.24         | 7,919.87          |
| 5        | งานปูนทรายยาแนวท่อ                                   | ลบ.ม. | 0.48   | 5,621.67     | 2,698.40   | 1.4054   | 7,900.70         | 3,792.33          |
| 1        | งานดินซุด  | ลบ.ม. | 18.90  | 22.61        | 427.33     | 1.4054   | 31.78            | 600.57            |
| 2        | งานทรายหยาบรองพื้น                                   | ลบ.ม. | 0.35   | 903.69       | 316.29     | 1.4054   | 1,270.05         | 444.52            |
| 3        | งานไม้แบบ  | ลบ.ฟ. | 66.57  | 373.00       | 24,830.61  | 1.4054   | 524.21           | 34,896.94         |
| 4        | งานเหล็กเสริม RB Ø 9 มม. SR. 24                      | กก.   | 205.91 | 27.25        | 5,611.05   | 1.4054   | 38.30            | 7,885.77          |
|          |  |       |        |              |            |          | <b>ยอดยกไป</b>   | <b>230,980.72</b> |



ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

|            |
|------------|
| 208,421.84 |
|------------|

ความยาวรวม = 74 เมตร

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ราคาเฉลี่ย = 3,958.33 บาท/เมตร

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

|        |
|--------|
| 1.4054 |
|--------|

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายศศิวิทย์ แก้วแกมจันทร์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายวิวัฒน์ สุภากีระวัฒน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายอภิชาติ ขวัญเย็น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน